İbnü’l-Fakîh, Ebû Bekr Ahmed b. Muhammed el-Hemedânî, *Kitâbu’l-Büldân*, Beyrut 1996, s. 297.

büyük rakamlara ulaşan<sup>11</sup> toplam 400 civarındaki su değirmeni<sup>12</sup> arasında mülkiyeti Zübeyde'ye ait çok sayıda değirmen vardı. İbnü'l-Fakîh (ö.289/902) ve Hatîb el-Bağdadî (ö. 463/1071), bunların bir kısmının Katrabbûl Kapısı civarında, Kerhaya Nehri üzerinde ve Mefiz bölgesinde olduğunu ifade etmektedirler.<sup>13</sup>

Zübeyde'nin, Bağdat'ın içindeki mülklerinin yanında ülkenin çeşitli bölgelerinde geniş ikta arazileri ve kendisine bağlı çok sayıda köy ve çiftliği vardı. Düzenli gelirleri olan bu arazi ve çiftlikleri, vekilleri aracılığıyla idare ediyor, kâtipleriyle de vekillerini kontrol ediyordu.<sup>14</sup> Onun ülke çapındaki maddî nüfûzunu göstermesi bakımından bu mülklerin birkaçını şu şekilde sıralayabiliriz: Emevîler döneminde halife Hişâm b. Abdülmelik'in (105-125/724-743) Rakka'daki bataklıklarda kanallar açtırarak ıslah ettiği araziler ve çiftlikler, Abbâsîler döneminde varislerinden alınmış, daha sonra ikta olarak Zübeyde'ye verilmişti. O da "Katiatü Zübeyde" adıyla meşhur olan bu araziye bayındır hale getirdi.<sup>15</sup> Mervân b. Muhammed'in (127-132/744-750) Azerbaycan'daki Versan bölgesinde ihya ettiği ziraata elverişli araziler ve çiftlikler, Abbâsîler tarafından el konulduktan sonra Zübeyde'nin oldu.